INDICAÇÃO Nº 018/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devida providência no sentido de fazer o término da abertura da Rua Industrial, ligando-a a

Avenida Perimetral Sul.

JUSTIFICATIVA

    Em reunião com Setor Madeireiro os mesmos citaram a dificuldade do

escoamento de lixo. Lixo este que é transportado pela Rua Uruguai e que acaba deixando restos de madeira

espalhados pelas ruas, dessa forma prejudicando o tráfego.

    Com a ligação da Rua Industrial a Perimetral Sul, estaremos diminuindo o

tráfego e contribuindo com a limpeza de nossa cidade.

    Sala das sessões, 01 de Março de 2007.

LUIS CARLOS DE MELO

Ver. PPS